
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: FORNITURA DI VACCINO ANTI-HPV (TIPI UMANI 6, 11, 
16, 18, 31, 33, 45, 52, 58) PER ADOLESCENTI DI 
ENTRAMBI I SESSI - (GARA 64-2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici  di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“ Confermato che, con legge regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte spa (SCR-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Dato atto che:

 in data 12 ottobre 2021, a seguito di espletamento di procedura negoziata 
ex art. 63 c. 2 lett. b) n.3) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. è stata sottoscritta da 
SCR Regione Piemonte, la Convenzione per la fornitura di:

VACCINO ANTI-HPV
                 (tipi umani 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58)

per adolescenti di entrambi i sessi e servizi connessi in favore delle Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte.

Ritenuto:

1) di dover procedere all’adesione della convenzione relativa alla medesima 
fornitura per un periodo che va dal 12.10.2021 sino al 29.08.2023, 
conformemente ai contenuti della documentazione che si allega al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale (AL.01 e AL 02);

2) di dover confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in 
presunti euro 498.960,00 (IVA 10% inclusa) potrà farsi fronte come segue:

  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Anno 2021

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2021

autorizzazione n. 1 subimpegno: n 201 euro 62.370,00 (IVA inclusa)

Anno 2022 

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2022

autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 201 euro 249.480,00 (IVA inclusa)

Anno 2023

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2023

 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 201 euro 187.110,00 (IVA inclusa)
 
tutto ciò premesso, confermata l’inderogabile necessità di provvedere all’adesione della 
procedura negoziata relative alla fornitura di cui trattasi, si propone l’assunzione di debito 
provvedimento al riguardo.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di disporre l’adesione alla procedura negoziata sottoscritta da SCR Regione
Piemonte, relativa alla fornitura di:

VACCINO ANTI-HPV 
(tipi umani 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58)

per adolescenti di entrambi i sessi e servizi connessi in favore delle Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, con durata dal 12.10.2021 sino  
al 29.08.2023, conformemente ai contenuti della documentazione che si 
allega come parte integrante e sostanziale (AL 01 e AL 02);

2) di dover confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in 
presunti euro 498.960,00 (IVA 10% inclusa) potrà farsi fronte come segue:

                        



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Anno 2021

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2021

autorizzazione n. 1 subimpegno: n 201   euro 62.370,00 (IVA inclusa)

          Anno 2022

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2022

autorizzazione n. 1 subimpegno: n 201 euro 249.480,00 (IVA inclusa)

  Anno 2023

conto 3.10.01.05 del Conto Economico Esercizio 2023

autorizzazione n. 1 subimpegno: n 201 euro 187.110,00 (IVA inclusa)

3) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere  
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.”








		2021-11-02T10:15:07+0000


		2021-11-03T11:12:34+0000


		2021-11-03T12:21:39+0000




